[image: image1.png]PROTOCOLO 1812/2018 - 12/06/2018 12:01

REQUERIMENTO Nº 245/2018
Assunto: Solicita à Prefeitura Municipal de Itatiba que envie para esta Câmara informações sobre o Censo Animal realizado em 2017, conforme especifica.
Senhor Presidente,
CONSIDERANDO que em 2017 foi realizado um piloto do Censo Animal por meio de uma parceria entre a Secretaria de Saúde e a Secretaria de Assuntos Institucionais em pelo menos 2 bairros da cidade;
CONSIDERANDO que este piloto serviria como base para a aplicação do questionário que levaria o Censo Animal para todos os bairros de Itatiba;
CONSIDERANDO que estes dados serviriam para direcionar várias ações em relação à Saúde Bem-Estar animal, como por exemplo, mutirão de castração.
REQUEIRO, nos termos regimentais e após ouvido o Douto e Soberano Plenário, que o excelentíssimo senhor Prefeito Municipal envie para esta Câmara informações sobre o Censo Animal realizado em 2017, incluindo as seguintes informações:

1) Qual o resultado do Censo realizado em 2017?

2) Haverá continuidade? Em que bairros? Quando?
3) Que ações serão realizadas com as informações coletadas em 2017?
SALA DAS SESSÕES, 12 de junho de 2018.
ROSELVIRA PASSINI
Vereadora – DEM